
www.HUNUNPA.cz : Vrba jíva (jíva)

1

Tento strom je hojně využíván v lesním hospodářství. Používá se k zalesňování a ke zpevňování
kyprých půd a málo pevných břehů řek. Jako strom okrasný ji však moc nevidíme.

Latinský název: Salix caprea
Čeleď: Vrbovité

Znaky: Nepříliš vysoká jíva může dorůst až patnácti metrů. Korunu má pravidelnou - kulovitého
tvaru.

Kmen: Bývá často
různě pokroucený a hrbolatý.
Zdá se být i mohutný.

Listy: Mají pro vrby
poměrně atypický tvar - jsou
oválné, dlouhé pouze asi čtyři
centimetry. Na konci jsou
špičaté. Svrchu jsou tmavě
zelené, zespodu stříbrné.
Vyrůstají střídavě a na podzim
opadávají.

Květ: Jehnědovitá
květenství, kterým se často
přezdívá kočičky. Jsou velké asi
pět centimetrů a obsahují
spousty drobounkých žlutých
kvítků.

Plod: Jedná se o
tobolky protáhlého tvaru, které
mají světle šedou barvu.
Vyrůstají na velmi krátkých
stopkách.

Borka: Kůra je velmi popraskaná a má šedou až hnědou barvu.

Rozšíření: Pochází z Evropy a také z asijské části Ruska.


